
Rady, které se mohou hodit

XX — Příčetně dlouhé jméno

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Šifrovací pomůcky by měly pomáhat. Neobsahují šifry ani za vás šifry nevyluští.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště. Často bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly tam ale nehledejte.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných zajímavostí, 
které potkáte. Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 2,5 km vzdušnou čarou, pak jdete asi špatně. Přijde-li vám, že řešení 
šifry může ukazovat na dvě místa, vyberte si to, které je mnohem blíž a rozumným směrem.

Kdo nedojde do cíle, stěží může počítat s dobrým umístěním.

Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.

Může se vyplatit to rozstříhat. Může se vyplatit to nestříhat. Může být zapotřebí se na to správně podívat.

Žádná šifra nebyla vytvořena v MS Excelu. Používáte-li ho při luštění, možná děláte něco naopak.

Kodkod (Leopardus guigna) je roztomilý jihoamerický dravec. Kód to není.

Kdo si myslí, že jsou všichni cizinci stejní, je pomatený xenofob. Ale občas by někteří být mohli…

Poslední čtyři pojmenované chemické prvky jsou nihonium, moscovium, tennessin a oganesson.

Hubení dlouháni mají přednost.

Vodovodní baterie a politické strany mají jednu věc společnou.

Prvky matice se značí aij, kde i indexuje řádky a j sloupce.

Koně k vodě dovést můžeš, ale pít ho nepřinutíš.

Abeceda bude nejspíš mít 36 písmen. Pokud ovšem z šifry zjevně plyne něco jiného, může klidně mít 26, 
42 nebo i 16 písmen.

Hře se sice říká šifrovací, ale moc se na ní nešifruje. Bývá zapotřebí spíš dešifrovat.

Schopnost najít zajímavou souvislost mezi libovolnými dvěma slovy náhodně vybranými ze slovníku 
nemusí vždy pomáhat při luštění.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


